
NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 71/2012 

ze dne 27. ledna 2012, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 689/2008 o vývozu 
a dovozu nebezpečných chemických látek 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 689/2008 ze dne 17. června 2008 o vývozu a dovozu 
nebezpečných chemických látek ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 
4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 689/2008 provádí Rotterdamskou 
úmluvu o postupu předchozího souhlasu pro určité 
nebezpečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním 
obchodu, podepsanou dne 11. září 1998 a 
schválenou jménem Společenství rozhodnutím Rady 
2003/106/ES ( 2 ). 

(2) Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 by měla být změněna, 
aby zohlednila regulační opatření v případě určitých 
chemických látek přijatá na základě nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 
2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o 
zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS ( 3 ), 
směrnice 98/8/ES Evropského parlamentu a Rady ze 
dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na 
trh ( 4 ) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, 
o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, 
o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) 
č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic 
Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES ( 5 ). 

(3) Látky dichlobenil, dikloran, ethoxychin a propisochlor 
nebyly zařazeny jako účinné látky do přílohy 
I směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh ( 6 ), 
v důsledku čehož je použití těchto látek jako pesticidů 
zakázáno, a proto by měly být zařazeny do seznamů 
chemických látek obsažených v příloze I částech 1 a 2 
nařízení (ES) č. 689/2008. Doplnění dichlobenilu, diklo
ranu, ethoxychinu a propisochloru do přílohy I bylo 
pozastaveno vzhledem k nové žádosti o zařazení do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS předložené podle článku 
13 nařízení Komise (ES) č. 33/2008 ze dne 17. ledna 
2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke směrnici 
Rady 91/414/EHS, pokud jde o běžný a zkrácený postup 
pro posuzování účinných látek, které byly součástí 
pracovního programu podle čl. 8 odst. 2 uvedené směr
nice, nebyly však zařazeny do její přílohy I ( 7 ). Výsledkem 
uvedené nové žádosti bylo opětovné rozhodnutí neza 
řadit látky dichlobenil, dikloran, ethoxychin 
a propisochlor jako účinné látky do přílohy I směrnice 
91/414/EHS, v důsledku čehož je použití dichlobenilu, 
dikloranu, ethoxychinu a propisochloru jako pesticidů 
nadále zakázáno a důvod pro pozastavení zařazení do 
přílohy I pominul. Látky dichlobenil, dikloran, ethoxy
chin a propisochlor by proto měly být do seznamu 
chemických látek obsaženého v příloze I částech 1 a 2 
nařízení (ES) č. 689/2008 doplněny. 

(4) Látka methylbromid nebyla zařazena jako účinná látka 
do přílohy I směrnice 91/414/EHS a methylbromid 
nebyl zařazen jako účinná látka ani do přílohy I, IA 
nebo IB směrnice 98/8/ES, v důsledku čehož je použití 
methylbromidu jako pesticidu zakázáno, a proto by měl 
být zařazen do seznamů chemických látek obsažených 
v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008. 
Doplnění methylbromidu do přílohy I bylo pozastaveno 
vzhledem k nové žádosti o zařazení do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS předložené podle článku 13 naří
zení (ES) č. 33/2008. Výsledkem uvedené nové žádosti 
bylo opětovné rozhodnutí nezařadit látku methylbromid 
jako účinnou látku do přílohy I směrnice 91/414/EHS, 
v důsledku čehož je použití methylbromidu jako pesti
cidu nadále zakázáno a důvod pro pozastavení zařazení 
do přílohy I pominul. Látka methylbromid by proto měla

CS 28.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 26/23 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 31.7.2008, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 27. 
( 3 ) Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 123, 24.4.1998, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1. 

( 6 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 7 ) Úř. věst. L 15, 18.1.2008, s. 5.



být do seznamu chemických látek obsaženého v příloze 
I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 689/2008 doplněna. 

(5) Látka kyanamid nebyla zařazena jako účinná látka do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, v důsledku čehož je 
použití kyanamidu jako pesticidu přísně omezeno, 
a proto by měl být zařazen do seznamů chemických 
látek obsažených látek obsažených v příloze I částech 1 
a 2 nařízení (ES) č. 689/2008, jelikož prakticky všechna 
použití jsou zakázána navzdory skutečnosti, že kyanamid 
byl identifikován a oznámen pro hodnocení podle směr
nice 98/8/ES, a může tedy být nadále povolen členskými 
státy, dokud nebude přijato rozhodnutí podle uvedené 
směrnice. Doplnění kyanamidu do přílohy I bylo pozas
taveno vzhledem k nové žádosti o zařazení do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS předložené podle článku 13 naří
zení (ES) č. 33/2008. Uvedená nová žádost byla žada
telem stažena, v důsledku čehož důvod pro pozastavení 
doplnění do přílohy I pominul. Látka kyanamid by proto 
měla být do seznamu chemických látek obsaženého 
v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) č. 
689/2008 doplněna. 

(6) Látka flurprimidol nebyla zařazena jako účinná látka do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, v důsledku čehož je 
použití flurprimidolu jako pesticidu zakázáno, a proto 
by měla být doplněna do seznamů chemických látek 
obsažených v příloze I částech 1 a 2 nařízení (ES) 
č. 689/2008. Doplnění flurprimidolu do přílohy I části 
2 bylo pozastaveno vzhledem k nové žádosti o zařazení 
do přílohy I směrnice 91/414/EHS předložené podle 
článku 13 nařízení (ES) č. 33/2008. Výsledkem uvedené 
nové žádosti bylo opětovné rozhodnutí nezařadit látku 
flurprimidol jako účinnou látku do přílohy I směrnice 
91/414/EHS, v důsledku čehož je použití flurprimidolu 
jako pesticidu nadále zakázáno a důvod pro pozastavení 
zařazení do přílohy I části 2 pominul. Látka flurprimidol 
by proto měla být do seznamu chemických látek obsa 
ženého v příloze I části 2 nařízení (ES) č. 689/2008 
doplněna. 

(7) Látka triflumuron byla zařazena jako účinná látka do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS, v důsledku čehož není 
již použití triflumuronu jako pesticidu zakázáno. Účinná 
látka triflumuron by proto měla být vyřazena z přílohy 
I části 1 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(8) Látka triazoxid byla schválena jako účinná látka 
v souladu s nařízením (ES) č. 1107/2009, v důsledku 
čehož není již použití triazoxidu jako pesticidu zakázáno. 
Účinná látka triazoxid by proto měla být vyřazena 
z přílohy I části 1 nařízení (ES) č. 689/2008. 

(9) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného článkem 133 nařízení (ES) 
č. 1907/2006, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se od 1. dubna 2012. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. ledna 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 26/24 Úřední věstník Evropské unie 28.1.2012



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 689/2008 se mění takto: 

1) Část 1 se mění takto: 

a) doplňují se nové položky, které znějí: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkate-gorie 
(*) 

Omezení 
použití 

(**) 

Země, pro které 
se nepožaduje 

oznámení 

„Kyanamid + 420-04-2 206-992-3 2853 00 90 p(1) b 

Dichlobenil + 1194-65-6 214-787-5 2926 90 95 p(1) b 

Dikloran + 99-30-9 202-746-4 2921 42 00 p(1) b 

Ethoxychin + 91-53-2 202-075-7 2933 49 90 p(1) b 

Methylbromid + 74-83-9 200-813-2 2903 39 11 p(1)-p(2) b-b 

Propisochlor + 86763-47-5 není k 
dispozici 

2924 29 98 p(1) b“ 

b) položka flurprimidolu se nahrazuje tímto: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkate-gorie 
(*) 

Omezení 
použití 

(**) 

Země, pro které 
se nepožaduje 

oznámení 

„Flurprimidol + 56425-91-3 není k 
dispozici 

2933 59 95 p(1) b“ 

c) zrušuje se tato položka: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkate-gorie 
(*) 

Omezení 
použití 

(**) 

Země, pro které 
se nepožaduje 

oznámení 

„Triflumuron 64628-44-0 264-980-3 2924 29 98 p(1) b“ 

d) zrušuje se tato položka: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Podkate-gorie 
(*) 

Omezení 
použití 

(**) 

Země, pro které 
se nepožaduje 

oznámení 

„Triaxozid 72459-58-6 276-668-4 2933 29 90 p(1) b“ 

2) V části 2 se doplňují tyto položky: 

Chemická látka č. CAS č. Einecs Kód KN Kategorie 
(*) 

Omezení použití 
(**) 

„Kyanamid + 420-04-2 206-992-3 2853 00 90 p sr 

Dichlobenil 1194-65-6 214-787-5 2926 90 95 p b 

Dikloran 99-30-9 202-746-4 2921 42 00 p b 

Ethoxychin 91-53-2 202-075-7 2933 49 90 p b 

Flurprimidol 56425-91-3 není k 
dispozici 

2933 59 95 p b 

Methylbromid 74-83-9 200-813-2 2903 39 11 p b 

Propisochlor 86763-47-5 není k 
dispozici 

2924 29 98 p b“

CS 28.1.2012 Úřední věstník Evropské unie L 26/25


